plementares n's 015/92 e 031/94, bem 
como o contido no Processo n° 1.608.598-
7/2000, de interesse de EZEQUIAS AN-
TÔNIO ESPÍNDOLA e LEONARDO DA SIL-
VA ESPÍNDOLA, 

DECRETA: 
Art.1° - Fica aprovado o parcelamen-

to denominado "VILLAGE SANTA RITA", 
com área total de 199.107,16m2  (cento e 
noventa e nove mil, cento e sete virgula 
dezesseis metros quadrados), perten-
cente à Zona de Expansão Urbana do 
Município de Goiânia, parte integrante da 
Fazenda Santa Rita, Sítio Jardim Lacer-
da, de conformidade com as plantas, 
memorial descretivo, listagens dos lotes 
e demais atos contidos no processo an-

[...]

aquisição dos produtos ali mencionados 
às firmas: Buriti Com. e Indústria de Mó-
veis Ltda (itens 01, 02 e 03), lote (A) nó 
valor de R$ 8.489,00 (oito mil, quatrocen-
tos e oitenta e nove reais); Marmoraria 
Vila Boa Ltda (itens 04 e 05), lote (B), no 
valor de R$ 1.148,40 (hum mil, cento e 
quarenta e oito reais e quarenta centa-
vos), perfazendo-se o valor total .de R$ 
9.637,40 (nove mil, seiscentos -e trinta e 
sete reais e quarenta centavos), por se-
rem as propostas mais vantajosas sob o 
ponto de vista de menor preço, e terem 
atendido todas as exigências da admi-
nistração. Os itens (01, 02 e 03) da Firma 
Marmoraria Vila Boa Ltda, foram desclas-
sificados conforme, artigo 43 § 5° da Lei

[...]

de campanhas educativas, orientação 
comunitária, datas comemorativas, ma-
térias de interesse desta municipalida-
de em caráter informativo ou em confor-
midade com os programas das Secreta-
rias. 

PERIODO: 01/04 a 30/06/2000. 
VALOR DO CONTRATO: R$ 3.600,00 

(três mil e seiscentos reais). PAGAMEN-
TO: Parcelado, com a apresentação da 
fatura comprovante da prestação do ser-
viço, devidamente certificado pela Secre-
taria Municipal de Comunicação. 

DOTAÇÃO: 2 O 0 O . 
14.01.03.07.023.2007.3132.00 

Jorge Antônio Taleb 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE

[...]

2.1 - A prestação pelo Contratado do 

Curso de Pós-Graduação em Adminis-
tração em Recursos Humanos. 

CLÁUSULA QUINTA: DO PREÇO E 
DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO 

5.1 - A COMDATA pagará ao INSTI-
TUTO CAMBURY, pelos serviços presta-
dos, a importância total de R$ 2.450,00 
(dois mil quatrocentos e cinquenta reais), 
valor relativo a meia-bolsa, a ser concre-
tizado em única parcela no dia 27/07/00. 

CLÁUSULA SÉTIMA: DO PRAZO.  
7.1 - O prazo de duração do presen-

te contrato é de 11 (onze) meses, conta-
dos da data de 27/08/99. ' 

7.2 - Os Contratantes assinam o

[...]

TEÇÃO E DEFESA DO CONSUMIDOR. 

3. O OBJETO: Alteração do preâm-
bulo do contrato 005/2000, bem como da 
Cláusula Quinta do referido instrumento 
contratual. 

4. PRAZO: 12 (doze) meses, conta-
dos a partir ,da data de sua assinatura. 

5. VALOR: Estima-se em R$ 
1.500,00 (hum mil e quinhentos reais), o 
valor global do contrato. 

6. PROCESSO N°: 1.522.550-5/ 
2000. 

Companhia de Obras e Habitação do 
Município- COMOB 

Termo de Rerratificação ao Extrato 
de Contrato celebrado entre o Município 
de Goiânia/Companhia de Obras e Habi-
tação do Município de Goiânia - COMOB,

[...]

Da Retificação : 2.1 - No valor do 
Contrato, onde se lê: "A CONTRATANTE 
pagará ao CONTRATADO o valor total de 
R$ 1.854,37 .(hum mil oitocentos e cin-
qüenta e quatro reais e trinta e sete cen-
tavos), lê- se: "A CONTRATANTE pagará 

. ao CONTRATADO o valor de R$ 201,00 
(duzentos e um reais) mensais ;" 

Da Ratificação : Permanecem inal-
terados os demais termos deste extrato; 

Data da Assinatura : 04/07/2000. 

Termo de Rerratificação ao Extrato 
de Contrato celebrado entre o Municipio 
de Gdiânia/Companhia de Obras e Habi-
tação do Município de Goiânia - COMOB,